
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

городского округа «Город Архангельск» «Гимназия № 24» 

 

 ПРИКАЗ  
 

«24» августа 2021 года                                                                          № 87а 

 

О назначении ответственного за организацию 

работы в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции COVID – 19 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ от «29» декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

на основании информации, поступившей из Управления Роспотребнадзора по Архангельской 

области от 28.07.2021 г. № 29-00.02/02-7476-2021, в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия работников Гимназии и учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию работы в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции COVID – 19 и проведение антиковидных мероприятий в МБОУ 

Гимназия № 24 заместителя директора Л. А. Васильеву на 2021-2022 учебный год. 

2. Заместителю директора Васильевой Л.А. 

– обеспечить соблюдение сотрудниками и учащимися правил личной гигиены (мытье рук с 

мылом, использование антисептиков), соблюдение социальной дистанции, для сотрудников 

использование медицинских масок. 

– учащимся термометрию осуществлять родителям (законным представителям перед 

выходом в Гимназию (отв. классные руководители, куратор Л. А. Васильева)) 

– направлять информацию о проведенных мероприятиях в Управление Роспортребнадзора 

по Архангельской области по электронной почте. 

3. Заведующему хозяйством О. А. Зыковой: 

– ограничить доступ в учреждение лиц, не связанных с его деятельностью; 

– вход и выход осуществлять только через систему контроля и управления доступом 

– усилить дезинфекционный режим в учреждении (дезинфекция помещений, оборудования, 

инвентаря, обеззараживание и проветривание воздуха в помещениях); 

– сотрудникам и посетителям осуществлять проведение термометрии (отв. вахтер, дежурный 

администратор) (куратор Васильева Л.А., медицинский работник). 

4. Заместителям директора Олексюк Н.В., Рассказовой Ю.В., Копосовой О.Ю., Трубиной 

А.В.: 
– использовать меры социального разобщения при питании, совещаниях и производственных 

процессах. 

5. Медицинскому работнику А. С. Меньшиковой: 

– организовать утренние фильтры (активное выявление лиц с признаками инфекционных 

заболеваний) при входе в Гимназию; 

– не допускать пребывание в учреждении лиц с признаками респираторных инфекции.     

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ Гимназия № 24 ________________   И. А. Белов 

 

С приказом ознакомлены:  
 

____________ О. А. Зыкова         ____________ Ю. В. Рассказова  ____________ А. С. Меньшикова 
 

____________ Н. В. Олексюк      ____________ О. Ю. Копосова    ____________ Л. А. Васильева 
 

____________ О. Ю. Копосова    ____________ А. В. Трубина 


